
Ergebnisliste
NRW-MM Herren AK 30 - 2021 - Liga 5.P - 2. Spieltag - 09.10.2021
18-Loch Turnier - Handicaprelevant; Einzel - Zählspiel
Austragungsclub:Golfclub Burg Overbach e.V.
Spielleitung: Natalie Schön, Thomas Menne, Thomas Kröber
Clubspielleiter: Frenk Mäuler

Overbach, GC Burg Burg Overbach 1-18

Platz Name Club HCPITM/
CHCP Brutto Netto über

CR
Gew.

Brutto

Brutto

1 Vierkötter Oliver Overbach, GC Burg 4,2 / 5 81 76 8,9 81

2 Böll Nico Siegen-Olpe, GC 2,3 / 3 82 79 9,9 81

3 Buschbeck Marcel Oberberg, GC 7,0 / 8 83 75 10,9 83

4 Kluczynski-Minor Rene Overbach, GC Burg 5,1 / 6 83 77 10,9 83

5 Bonrath Oliver Overbach, GC Burg 8,2 / 10 84 74 11,9 81

6 Schneider Eric Oberberg, GC 9,9 / 12 86 74 13,9 85

7 Dr. Gudde Markus Siegen-Olpe, GC 2,0 / 2 86 84 13,9 85

8 Saßmannshausen Tim Wittgensteiner Land,
GC 4,2 / 5 86 81 13,9 86

9 Schmitz Boris Siegen-Olpe, GC 10,9 / 13 87 74 14,9 87

10 Schauerte Marcus Wittgensteiner Land,
GC 9,3 / 11 87 76 14,9 85

11 Stein Ralf Siegen-Olpe, GC 12,1 / 15 87 72 14,9 87

12 Knura Colin Oberberg, GC 12,2 / 15 89 74 16,9 88

13 Lücking Patrick Wittgensteiner Land,
GC 9,0 / 11 92 81 19,9 92

14 Höse Philipp Wittgensteiner Land,
GC 10,4 / 13 92 79 19,9 92

15 Jürgens Sascha Wittgensteiner Land,
GC 9,7 / 12 92 80 19,9 92

16 Arens Björn Overbach, GC Burg 9,8 / 12 93 81 20,9 91

17 Voigt Thomas Siegen-Olpe, GC 13,2 / 16 93 77 20,9 93

18 Thronicke Michael Overbach, GC Burg 7,0 / 8 94 86 21,9 92

19 Süss Rüdiger Siegen-Olpe, GC 5,4 / 7 95 88 22,9 94

20 Peter Richard Overbach, GC Burg 10,4 / 13 96 83 23,9 96

21 Nichau Marco Wittgensteiner Land,
GC 11,2 / 13 97 84 24,9 96

22 Beyer Norman Nümbrecht, GP 17,1 / 21 97 76 24,9 94

23 Peilert Georg Oberberg, GC 15,7 / 19 98 79 25,9 98

24 Schramm Kevin Oberberg, GC 16,3 / 20 98 78 25,9 97

Herren Gelb Par 72 Slope 135 CR 72,1



25 Schneider Tristan Nümbrecht, GP 17,1 / 21 101 80 28,9 101

26 Samel Marcel Nümbrecht, GP 8,2 / 10 103 93 30,9 97

27 Obst Sascha Oberberg, GC 14,1 / 17 105 88 32,9 102

28 Schneider Philipp Nümbrecht, GP 11,1 / 13 108 95 35,9 105

29 Jäckel Jan Nümbrecht, GP 17,4 / 21 109 88 36,9 103

Netto

1 Stein Ralf Siegen-Olpe, GC 12,1 / 15 87 72 14,9 87

2 Schmitz Boris Siegen-Olpe, GC 10,9 / 13 87 74 14,9 87

3 Knura Colin Oberberg, GC 12,2 / 15 89 74 16,9 88

4 Schneider Eric Oberberg, GC 9,9 / 12 86 74 13,9 85

5 Bonrath Oliver Overbach, GC Burg 8,2 / 10 84 74 11,9 81

6 Buschbeck Marcel Oberberg, GC 7,0 / 8 83 75 10,9 83

7 Schauerte Marcus Wittgensteiner Land,
GC 9,3 / 11 87 76 14,9 85

8 Beyer Norman Nümbrecht, GP 17,1 / 21 97 76 24,9 94

9 Vierkötter Oliver Overbach, GC Burg 4,2 / 5 81 76 8,9 81

10 Kluczynski-Minor Rene Overbach, GC Burg 5,1 / 6 83 77 10,9 83

11 Voigt Thomas Siegen-Olpe, GC 13,2 / 16 93 77 20,9 93

12 Schramm Kevin Oberberg, GC 16,3 / 20 98 78 25,9 97

13 Peilert Georg Oberberg, GC 15,7 / 19 98 79 25,9 98

14 Böll Nico Siegen-Olpe, GC 2,3 / 3 82 79 9,9 81

15 Höse Philipp Wittgensteiner Land,
GC 10,4 / 13 92 79 19,9 92

16 Jürgens Sascha Wittgensteiner Land,
GC 9,7 / 12 92 80 19,9 92

17 Schneider Tristan Nümbrecht, GP 17,1 / 21 101 80 28,9 101

18 Arens Björn Overbach, GC Burg 9,8 / 12 93 81 20,9 91

19 Lücking Patrick Wittgensteiner Land,
GC 9,0 / 11 92 81 19,9 92

20 Saßmannshausen Tim Wittgensteiner Land,
GC 4,2 / 5 86 81 13,9 86

21 Peter Richard Overbach, GC Burg 10,4 / 13 96 83 23,9 96

22 Nichau Marco Wittgensteiner Land,
GC 11,2 / 13 97 84 24,9 96

23 Dr. Gudde Markus Siegen-Olpe, GC 2,0 / 2 86 84 13,9 85

24 Thronicke Michael Overbach, GC Burg 7,0 / 8 94 86 21,9 92

25 Jäckel Jan Nümbrecht, GP 17,4 / 21 109 88 36,9 103

26 Süss Rüdiger Siegen-Olpe, GC 5,4 / 7 95 88 22,9 94

27 Obst Sascha Oberberg, GC 14,1 / 17 105 88 32,9 102

28 Samel Marcel Nümbrecht, GP 8,2 / 10 103 93 30,9 97



29 Schneider Philipp Nümbrecht, GP 11,1 / 13 108 95 35,9 105



Teamergebnisliste
NRW-MM Herren AK 30 - 2021 - Liga 5.P - 2. Spieltag - 09.10.2021
Austragungsclub:Golfclub Burg Overbach e.V.

Name Club HCPITM/CHCP Brutto über CR

Ligawertung NRW-Liga

1. Siegen-Olpe Teamergebnis: 74,5

1 Böll Nico Siegen-Olpe, GC 2,3 / 3 82 +9,9

2 Dr. Gudde Markus Siegen-Olpe, GC 2,0 / 2 86 +13,9

3 Stein Ralf Siegen-Olpe, GC 12,1 / 15 87 +14,9

4 Schmitz Boris Siegen-Olpe, GC 10,9 / 13 87 +14,9

5 Voigt Thomas Siegen-Olpe, GC 13,2 / 16 93 +20,9

6 Süss Rüdiger Siegen-Olpe, GC 5,4 / 7 (95) (+22,9)

2. Burg Overbach Teamergebnis: 74,5

1 Vierkötter Oliver Overbach, GC Burg 4,2 / 5 81 +8,9

2 Kluczynski-Minor Rene Overbach, GC Burg 5,1 / 6 83 +10,9

3 Bonrath Oliver Overbach, GC Burg 8,2 / 10 84 +11,9

4 Arens Björn Overbach, GC Burg 9,8 / 12 93 +20,9

5 Thronicke Michael Overbach, GC Burg 7,0 / 8 94 +21,9

6 Peter Richard Overbach, GC Burg 10,4 / 13 (96) (+23,9)

3. Wittgensteiner Land Teamergebnis: 88,5

1 Saßmannshausen Tim Wittgensteiner Land, GC 4,2 / 5 86 +13,9

2 Schauerte Marcus Wittgensteiner Land, GC 9,3 / 11 87 +14,9

3 Jürgens Sascha Wittgensteiner Land, GC 9,7 / 12 92 +19,9

4 Höse Philipp Wittgensteiner Land, GC 10,4 / 13 92 +19,9

5 Lücking Patrick Wittgensteiner Land, GC 9,0 / 11 92 +19,9

6 Nichau Marco Wittgensteiner Land, GC 11,2 / 13 (97) (+24,9)

4. Oberberg 2 Teamergebnis: 93,5

1 Buschbeck Marcel Oberberg, GC 7,0 / 8 83 +10,9

2 Schneider Eric Oberberg, GC 9,9 / 12 86 +13,9

3 Knura Colin Oberberg, GC 12,2 / 15 89 +16,9

4 Peilert Georg Oberberg, GC 15,7 / 19 98 +25,9

5 Schramm Kevin Oberberg, GC 16,3 / 20 98 +25,9

6 Obst Sascha Oberberg, GC 14,1 / 17 (105) (+32,9)



5. Nümbrecht Teamergebnis: 157,5

1 Beyer Norman Nümbrecht, GP 17,1 / 21 97 +24,9

2 Schneider Tristan Nümbrecht, GP 17,1 / 21 101 +28,9

3 Samel Marcel Nümbrecht, GP 8,2 / 10 103 +30,9

4 Schneider Philipp Nümbrecht, GP 11,1 / 13 108 +35,9

5 Jäckel Jan Nümbrecht, GP 17,4 / 21 109 +36,9

CLUBINONE 2021 – smartup solutions GmbH



Liga 5.P

Platz Club 3. Spieltag
12.06.2021

4. Spieltag
26.06.2021

5. Spieltag
21.08.2021

6. Spieltag
11.09.2021

1. Spieltag
25.09.2021

2. Spieltag
09.10.2021

Gesamt über
CR-Wert

Durchschnitt
über CR-Wert

Liga 5.P
1 Wittgensteiner Land 92,5 64,0 76,0 62,0 0,0 88,5 383,0 76,6
2 Siegen-Olpe 68,5 95,0 81,0 69,0 0,0 74,5 388,0 77,6
3 Burg Overbach 80,5 97,0 83,0 107,0 0,0 74,5 442,0 88,4
4 Oberberg 2 109,5 103,0 52,0 109,0 0,0 93,5 467,0 93,4
5 Nümbrecht 147,5 121,0 115,0 94,0 0,0 157,5 635,0 127,0

Stand: 09.10.2021 17:11:53


